
  1/4 

Dodatek č. 56/2024/1 
ke Smlouvě o poskytnutí finančních prostředků 

z rozpočtu 
Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2024 

(dále jen „Dodatek“) 

Článek 1 
Smluvní strany 

Státní fond dopravní infrastruktury 

Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9 
IČO: 70856508 
zastoupený ředitelem 
Ing. Zbyňkem Hořelicou 

(dále jen „poskytovatel“ nebo „SFDI“) 

a 

Správa a údržba silnic Pardubického kraje, p.o. 

Doubravice 98, 53353 Pardubice  
IČO: 00085031  
zastoupená ředitelem 
Ing. Zdeňkem Vašákem 

(dále jen „příjemce“) 

a 

Pardubický kraj 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
IČO: 70892822 
zastoupený hejtmanem 
JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D. 

(dále jen „zřizovatel příjemce“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s odst. 10.3. Smlouvy č. 56/2024 
o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na 
rok 2024 ze dne 23. 2. 2024 (dále jen „Smlouva“) 

tento Dodatek: 

  



  2/4 

Článek 2 
Účel Dodatku 

Účelem tohoto Dodatku je stanovení maximální částky finančních prostředků z rozpočtu 
poskytovatele příjemci na rok 2024 a provedení změn ve Smlouvě v návaznosti na 
schválený převod v roce 2023 nevyčerpaných finančních prostředků k čerpání do roku 
2024. 

Článek 3 
Změny a doplnění Smlouvy 

3.1. V článku 4 „Účel a výše poskytovaných finančních prostředků“: 

- v odst. 4.2. se na konci věty ruší tečka a nově doplňuje text: „a na základě 
převodu nevyčerpaných finančních prostředků schváleného dne 15. 2. 2024 a 
„Protokolu o převodu finančních prostředků nevyčerpaných v roce 2023 
k čerpání do roku 2024“ (dále jen „Protokol“), který tvoří Přílohu č. 4 Dodatku 
č. 56/2024/1 a je jeho nedílnou součástí.“ 

- odst. 4.3. nově zní: 

„4.3. V roce 2024 poskytne poskytovatel příjemci k účelu uvedenému v odst. 
4.1. v členění dle Přílohy č. 2 a Příloh č. 3 Dodatku č. 56/2024/1 celkem 
částku:  

638 140 421,56 Kč 

(slovy: šest set třicet osm milionů jedno sto čtyřicet tisíc čtyři sta dvacet 
jedna korun českých padesát šest haléřů). 

V uvedené částce jsou zahrnuty finanční prostředky ve výši 128 140 421,56 Kč, 
které poskytovatel převádí v návaznosti na schválený převod finančních 
prostředků na základě Protokolu, výhradně pro akce jmenovitě uvedené 
v Seznamu převodů finančních prostředků do roku 2024, který je Přílohou č. 1 
k Protokolu. Přehled o uzavřené Smlouvě č. 56/2023 o poskytnutí finančních 
prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2023, ve 
znění Dodatku č. 56/2023/1, Dodatku č. 56/2023/2 a Dodatku č. 56/2023/3, a 
její realizaci v roce 2023 je uveden v Příloze č. 2 tohoto Protokolu.“ 

3.2. V článku 7 „Podmínky čerpání poskytnutých finančních prostředků“ části A „Práva 
a povinnosti příjemce“: 

- v odst. 7.A.29. se na konci doplňuje věta: „Úprava tohoto odstavce se netýká 
poskytovaných finančních prostředků, které byly příjemci převedeny z roku 
2023 ve výši 128 140 421,56 Kč k čerpání do roku 2024, tyto finanční 
prostředky již nemohou být převedeny do dalšího roku.“ 

  



  3/4 

Článek 4 
Závěrečná ujednání 

4.1. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem jeho uveřejnění prostřednictvím Registru smluv. 

4.2. Výše poskytovaných finančních prostředků uvedena v odst. 4.3., jak je upravena 
Dodatkem, zahrnuje i finanční prostředky ke dni podepsání tohoto Dodatku již 
uvolněné příjemci. 

4.3. Ruší se Příloha č. 1 Smlouvy č. 56/2024, kterou nahrazuje Příloha č. 1 tohoto 
Dodatku, Příloha č. 2 Smlouvy č. 56/2024, kterou nahrazuje Příloha č. 2 tohoto 
Dodatku, a Příloha č. 3 Smlouvy č. 56/2024, kterou nahrazuje Příloha č. 3 tohoto 
Dodatku. Všude ve Smlouvě, kde je v textu odkaz na zrušené přílohy, se tento 
odkaz upravuje ve vztahu k aktuálně platným přílohám. 

4.4. Dodatek má tyto nedílné přílohy: 

Příloha č. 1: „Souhrnný přehled disponibilních zdrojů k financování akcí“; 

Příloha č. 2: „Národní akce“; 

Příloha č. 3: „Globální položky“; 

Příloha č. 4: „Protokol o převodu finančních prostředků nevyčerpaných v roce 2023 
k čerpání do roku 2024“. 

4.5. Ostatní ujednání Smlouvy, tímto Dodatkem nedotčena zůstávají v platnosti beze 
změny. 

4.6. V souladu s § 59 odst. 2 písm. e) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, rozhodla Rada Pardubického kraje 
o uzavření tohoto Dodatku za podmínek v něm uvedených a o nabytí finančních 
prostředků podle této Smlouvy usnesením č. R/2191/24 ze dne 18. 3. 2024. 

4.7. Poskytovatel v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí uveřejnění Dodatku po jeho 
podpisu prostřednictvím registru smluv. 

  



  4/4 

4.8. Dodatek je uzavřen elektronicky. 

V Praze dne V Pardubicích dne 

………………………………………… 
Ing. Zbyněk Hořelica 
ředitel 
Státní fond dopravní infrastruktury 

 
………………………………………… 
Ing. Zdeněk Vašák 
ředitel 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje 
 

 

 
 
 
 
V Pardubicích dne 
 
 
 
………………………………………… 
JUDr. Martin Netolický, Ph.D. 
hejtman 
Pardubický kraj 
 

 



Příloha č. 1 ke Smlouvě č. 56/2024/1

Souhrnný přehled disponibilních zdrojů k financování akcí

v Kč

Označen
í zdroje

Název zdroje Rozpočet RO/ZŘ
Upravený 
rozpočet

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

556 319 606,40 0,00 556 319 606,40
1 prostředky z rozpočtu SFDI 556 319 606,40 0,00 556 319 606,40

81 820 815,16 0,00 81 820 815,16
1 prostředky z rozpočtu SFDI 81 820 815,16 0,00 81 820 815,16

z toho neinvestice (50) 76 820 815,16 0,00 76 820 815,16
z toho investice (60) 5 000 000,00 0,00 5 000 000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

638 140 421,56 0,00 638 140 421,56

Akce spolufinancované z fondů EU (mimo OPD a CEF)

Akce spolufinancované z RRF - Recovery and Resilience 
Facility (Nástroj na podporu oživení a odolnosti)

Celkem

Akce spolufinancované z OPD
Akce spolufinancované z CEF
Národní akce

Globální položky

Akce předpokládané pro financování z fondů 2021 – 2027

Zpracováno Aplikací Evidence SFDI - Menu [126] Generování příloh do smluvních vztahů [Vygenerování příloh z vybraných rozpočtových úprav] Exportováno: 05.03.2024 09:34



Národní akce Příloha č. 2 ke Smlouvě č. 56/2024/1
  

Počet akcí
7

Označení zdrojů v Kč

Ev. číslo  Kód  D  T  
Stav 
akce

Název  Celkem akce 
Upravený 

rozpočet celkem*
*Z toho převody Rozpočet zdroje 1 RO/ZŘ

Upravený 
rozpočet zdroje 1

Od  Do  Kraj  
Org. 

jednotka

5531521002 60 a2 N R-D Propojení silnice D35 a I/35 Rokytno - Býšť  375 000 000,00 153 507 000,00 0,00 153 507 000,00 0,00 153 507 000,00 08/22 08/24 PBC  SÚS
5531521003 60 a2 N R-D Napojení silnice II/322 na D35 MÚK Dašice 720 000 000,00 209 272 007,90 11 811 007,90 209 272 007,90 0,00 209 272 007,90 08/22 06/24 PBC  SÚS

5531521008 60 a2 N R26
Napojení silnice II/312 na D35 MÚK Vysoké Mýto - 
západ

2 647 000 000,00 14 023 000,00 0,00 14 023 000,00 0,00 14 023 000,00 02/26 12/28 PBC  SÚS

5531521010 60 a2 N R-D Modernizace silnice II/312 Choceň - České Libchavy 284 000 000,00 153 378 601,45 37 969 601,45 153 378 601,45 0,00 153 378 601,45 04/23 11/24 PBC  SÚS

5531521011 60 a2 N R25 Modernizace silnice II/312 České Libchavy - Žamberk 388 000 000,00 3 600 000,00 1 200 000,00 3 600 000,00 0,00 3 600 000,00 04/25 10/26 PBC  SÚS

5531521014 60 a2 N R  Přeložka silnice II/322 Černá za Bory - Dašice  472 000 000,00 22 190 681,31 4 990 681,31 22 190 681,31 0,00 22 190 681,31 08/23 11/25 PBC  SÚS

5531521015 60 a2 N R  Modernizace silnice II/360 Ústí nad Orlicí - Litomyšl 177 624 000,00 348 315,74 348 315,74 348 315,74 0,00 348 315,74 08/21 10/24 PBC  SUS

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

Celkem 5 063 624 000,00 556 319 606,40 56 319 606,40 556 319 606,40 0,00 556 319 606,40

50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
60 5 063 624 000,00 556 319 606,40 56 319 606,40 556 319 606,40 0,00 556 319 606,40

Vysvětlivky:
Kód: 50 - neinvestice; 60 - investice

1

Zpracováno Aplikací Evidence SFDI - Menu [126] Generování příloh do smluvních vztahů [Vygenerování příloh z vybraných rozpočtových úprav] Exportováno: 05.03.2024 09:34



Globální položky Příloha č. 3 ke Smlouvě č. 56/2024/1
  

Počet akcí
2

Označení zdrojů v Kč

Ev. číslo  Kód  D  T  
Stav 
akce

Název  Celkem akce 
Upravený 
rozpočet 
celkem*

*Z toho převody
Rozpočet zdroje 

1
RO/ZŘ

Upravený 
rozpočet zdroje 

1
Od  Do  Kraj  

Org. 
jednotk

a

5531521032 60 a2 G G  
Rekonstrukce mostů a silnic v Pardubickém kraji v 
návaznosti na výstavbu D35  

5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 5 000 000,00 0,00 5 000 000,00 01/24 12/24 PBC  SÚS

5531521033 50 a2 G G  
Opravy mostů a silnic v Pardubickém kraji v 
návaznosti na výstavbu D35  

5 000 000,00 76 820 815,16 71 820 815,16 76 820 815,16 0,00 76 820 815,16 01/24 12/24 PBC  SÚS

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

Celkem 10 000 000,00 81 820 815,16 71 820 815,16 81 820 815,16 0,00 81 820 815,16

50 5 000 000,00 76 820 815,16 71 820 815,16 76 820 815,16 0,00 76 820 815,16
60 5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 5 000 000,00 0,00 5 000 000,00

Vysvětlivky:
Kód: 50 - neinvestice; 60 - investice

1

Zpracováno Aplikací Evidence SFDI - Menu [126] Generování příloh do smluvních vztahů [Vygenerování příloh z vybraných rozpočtových úprav] Exportováno: 05.03.2024 09:34



 1

Příloha č. 4 k Dodatku č. 56/2024/1 

 

Protokol o převodu finančních prostředků nevyčerpaných 
v roce 2023 k čerpání do roku 2024 

(dále jen „Protokol“) 

 

 

Státní fond dopravní infrastruktury 

Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9 
IČO: 70856508  
zastoupený ředitelem 
Ing. Zbyňkem Hořelicou 

(dále jen „poskytovatel“),  

 

přiznal příjemci:  

 

Správa a údržba silnic Pardubického kraje, p.o. 

Doubravice 98, 53353 Pardubice  
IČO: 00085031  
zastoupená ředitelem 
Ing. Zdeňkem Vašákem  

(dále jen „příjemce“) 

 

na základě Smlouvy o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní 
infrastruktury na rok 2023 ze dne 7. 3.2023 č. 56/2023, ve znění Dodatku č. 56/2023/1 
ze dne 5. 4. 2023, Dodatku č. 56/2023/2 ze dne 14. 7. 2023 a Dodatku č. 56/2023/3 ze 
dne 25. 10. 2023, (dále jen „Smlouva“) finanční prostředky ve výši 869 833 849,59 Kč 
(slovy: osm set šedesát devět milionů osm set třicet tři tisíce osm set čtyřicet 
devět korun českých padesát devět haléřů) k účelu financování výstavby, 
modernizace a oprav silnic II. a III. třídy náležících do vlastnictví zřizovatele příjemce. 

1. Příjemce ve Smlouvě přiznané finanční prostředky v roce 2023 z objektivních důvodů 
nevyčerpal v plné výši. Z finančních prostředků přiznaných příjemci ve Smlouvě 
nepřevedl poskytovatel do 31. 12. 2023 na zvláštní účet příjemce částku 
128 478 592,91 Kč. Tato částka je součástí zůstatku příjmů v rozpočtu poskytovatele 
za rok 2023. 

2. Příjemce požádal dne 13. 2. 2023 v souladu s platnými „Pravidly pro financování ze 
Státního fondu dopravní infrastruktury“ o převod v roce 2023 nevyčerpaných finančních 
prostředků do roku 2024 ve výši 128 140 421,56 Kč. 



 2

3. Poskytovatel je oprávněn ve smyslu § 4 odst. 3 zákona č. 104/2000 Sb., o Státním 
fondu dopravní infrastruktury, ve znění pozdějších předpisů, převádět zůstatky svých 
příjmů na konci kalendářního roku do kalendářního roku následujícího.  

4. V souladu s úpravou uvedenou v odstavci 3 poskytovatel převádí na základě tohoto 
Protokolu v roce 2023 příjemcem nevyčerpanou částku ve výši 128 140 421,56 Kč 
(slovy: jedno sto dvacet osm milionů jedno sto čtyřicet tisíc čtyři sta dvacet 
jedna korun českých padesát šest haléřů) do roku 2024 příjemci k čerpání 
výhradně pro akce jmenovitě uvedené v Příloze č. 1 tohoto Protokolu. Příjemce se bude 
při čerpání této částky řídit Smlouvou č. 56/2024 o poskytnutí finančních prostředků 
z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2024 ve znění Dodatku 
č. 56/2024/1, kterou je čerpání převedených finančních prostředků upraveno, jejíž 
nedílnou součástí jako Příloha č. 4 Dodatku č. 56/2024/1 je tento Protokol a jeho 
přílohy. 

5. Příjemce souhlasí s převodem výše uvedených v roce 2023 nevyčerpaných finančních 
prostředků k čerpání do roku 2024 za podmínek stanovených v odstavci 4 tohoto 
Protokolu. 

6. Přehled o uzavřené Smlouvě a její realizaci v roce 2023 je uveden v Příloze č. 2 tohoto 
Protokolu. 

7. Nedílnou součástí tohoto Protokolu jsou: 

Příloha č. 1: „Seznam převodů finančních prostředků do roku 2024 uznaných 
poskytovatelem dle jmenovitých akcí“; 

Příloha č. 2: „Smluvní vztahy SFDI s příjemcem v roce 2023 a jejich realizace“ 



Příjemce:

Žádost o převod Schválený převod

5531521003 60 a2 Napojení silnice II/322 na D35 MÚK Dašice 410 790 169 85 076 302 398 979 161,13 11 811 007,90 11 811 007,90 11 811 007,90

5531521010 60 a2 
Modernizace silnice II/312 Choceň - České 
Libchavy

160 000 000 60 403 195 122 030 398,55 37 969 601,45 37 969 601,45 37 969 601,45

5531521011 60 a2 
Modernizace silnice II/312 České Libchavy - 
Žamberk  

1 200 000 2 576 500 0,00 1 200 000,00 1 200 000,00 1 200 000,00

5531521014 60 a2 
Přeložka silnice II/322 Černá za Bory - 
Dašice 

7 000 000 4 275 285 2 009 318,69 4 990 681,31 4 990 681,31 4 990 681,31

5531521015 60 a2 
Modernizace silnice II/360 Ústí nad Orlicí - 
Litomyšl

30 900 000 139 666 30 551 684,26 348 315,74 348 315,74 348 315,74

5531521033 50 a2 
Opravy mostů a silnic v Pardubickém kraji v 
návaznosti na výstavbu D35 

127 940 162 27 940 162 55 790 991,65 72 149 170,51 71 820 815,16 71 820 815,16

737 830 331 180 411 109 609 361 554,28 128 468 776,91 128 140 421,56 128 140 421,56

Příloha č. 1 k Protokolu o převodu finančních prostředků nevyčerpaných v roce 2023 k čerpání do roku 2024

Celkem

Seznam převodů finančních prostředků do roku 2024 uznaných poskytovatelem dle jmenovitých akcí

Správa a údržba silnic Pardubického kraje, p.o.                 v  Kč

ISPROFIN/ 

ISPROFOND
kód D Název akce

Upravený 
rozpočet v roce 

2023

Převody do 
roku 2023

Čerpáno k 
31. 12. 2023

Možný převod

Zpracováno Aplikací Evidence SFDI - Menu [126] Generování příloh do smluvních vztahů [Export převodů do Protokolu o převodu...] Exportováno: 05.03.2024 09:31



Příjemce:

v Kč

neinvestice investice

56/2023 07.03.2023 50 550 000,00 399 450 000,00 450 000 000,00

56/2023/1 05.04.2023 78 490 161,86 641 343 687,73 719 833 849,59

56/2023/2 14.07.2023 127 940 162,16 741 893 687,43 869 833 849,59

56/2023/3 25.10.2023 127 940 162,16 741 893 687,43 869 833 849,59

v Kč

127 940 162,16

741 893 687,43

741 693 428,03

56 119 347,00

685 574 081,03

338 171,35

328 355,35

9 816,00

741 355 256,68

55 790 991,65

685 564 265,03

128 478 592,91

128 140 421,56

Datum uzavření
vyberte

z toho

z toho

Částka zesmluvněná pro rok 2023

z toho
neinvestiční výdaje - 50

neinvestiční výdaje - 50

Zůstatek (rozdíl mezi smluvní  částkou a skutečně čerpanou)

převod do roku 2024

z toho

investiční výdaje - 60   

neinvestiční výdaje - 50

investiční výdaje - 60   

Uvolněno k 31. 12. 2023

Vráceno k 31. 12. 2023

investiční výdaje - 60   

neinvestiční výdaje - 50

investiční výdaje - 60   

Skutečně čerpáno celkem 1)

Číslo Smlouvy 
(Dodatku)

Příloha č. 2 k Protokolu o převodu finančních prostředků 
nevyčerpaných v roce 2023

k čerpání do roku 2024

Smluvní vztahy SFDI s příjemcem v roce 2023 a jejich 
realizace

869 833 849,59

Správa a údržba silnic Pardubického kraje, p.o.

Celkem

71 820 815,16
z toho

neinvestiční výdaje - 50

56 319 606,40

338 171,35
z toho

z toho

trvalá úspora za rok 2023

investiční výdaje - 60   

328 355,35
z toho

neinvestiční výdaje - 50

9 816,00

1) Celková částka uvolněná příjemci do 31. 12. 2023 a jím odsouhlasená

investiční výdaje - 60   
z toho


